

GASTOS / GASTUAK

PRESUPUESTO 2026 / 2026 KO AURREKONTUA

PROGRAMA / PROGRAMA

230950

Dirección de Innovación, Sist.Gestión y Evaluación

Berrik., Kudeaketa Sist. eta Ebaluazioaren zuzend.

(EUROS/EUROTAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS		PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO	PRESUPUESTO FINAL	RESERVADO	AUTORIZADO	DISPUUESTO	ORDENADO	PAGADO
AURREKONTU APLIKAZIOAK		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTUAR ALDAKETAK	AZKENEKO AURREKONTUA	ERRESERBATUA	BAIMENDUA	PREST	AGINDUA	ORDAINDUA
80200 G/230950/10100951/0000 00100/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	13.350,26	13.350,26	13.350,26	13.350,26	13.350,26
Retribuciones Personal Directivo	ACU/MTA	100.620,00	0,00	100.620,00	55.807,04	55.807,04	55.807,04	55.807,04	55.807,04
Zuzendaritzako langileen ordainsariak	SDO/SLD	0,00	0,00	44.812,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80200 G/230950/16000952/0000 00100/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	1.733,26	1.733,26	1.733,26	1.733,26	1.733,26
Seguridad Social	ACU/MTA	21.535,00	0,00	21.535,00	10.419,43	10.419,43	10.419,43	10.419,43	10.419,43
Gizarte Segurantzaz	SDO/SLD	0,00	0,00	11.115,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	15.083,52	15.083,52	15.083,52	15.083,52	15.083,52
KAPITULUA GUZTIRA	ACU/MTA	122.155,00	0,00	122.155,00	66.226,47	66.226,47	66.226,47	66.226,47	66.226,47
	SDO/SLD	0,00	0,00	55.928,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80200 G/230950/22706950/0000 49999/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Proy.Innovac., Investig. y Evaluac. P.Sociales	ACU/MTA	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Giz.politikak berritzeko, ikertzeko eta ebal.pr.	SDO/SLD	0,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80200 G/230950/22799951/0000 49999/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.624,63	32.624,63
Asesoría Ecosistemas de Cuidados CCA	ACU/MTA	296.126,00	-87.029,25	209.096,75	130.468,25	130.468,25	130.468,25	32.624,63	32.624,63
Zainketa-ekosistematarako aholkularitza CCA	SDO/SLD	0,00	0,00	78.628,50	0,00	0,00	97.843,62	0,00	0,00
80200 G/230950/22799952/0000 49999/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Formación a Personas Cuidadoras	ACU/MTA	50.000,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zaintzaileentzako prestakuntza	SDO/SLD	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	32.624,63	32.624,63
KAPITULUA GUZTIRA	ACU/MTA	421.126,00	-87.029,25	334.096,75	130.468,25	130.468,25	130.468,25	32.624,63	32.624,63
	SDO/SLD	0,00	0,00	203.628,50	0,00	0,00	97.843,62	0,00	0,00
80200 G/230950/62200951/0000 49999/2021 031/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NGEU Obras Proyecto Etxean Bai	ACU/MTA	153.937,00	-35.556,40	118.380,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NGEU Etxean Bai proiektua. Obrak	SDO/SLD	0,00	0,00	118.380,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80200 G/230950/62200955/0000 49999/2021 040/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Adaptación Residencia Modelo Convivencial Centrado	ACU/MTA	218.627,00	-218.627,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Egoitza pertsonak ardatz dituen bizikidetzaz eredur	SDO/SLD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80200 G/230950/62200956/0000 49999/2021 036/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NGEU Obras del Proyecto de Asistencia Integral Res	ACU/MTA	0,00	555.282,90	555.282,90	693.681,76	693.681,76	693.681,76	693.681,76	693.681,76
NGEU Egoitzei laguntza integrala emateko proiektua	SDO/SLD	0,00	0,00	-138.398,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80200 G/230950/62500950/0000 49999/2021 031/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NGEU Equipamiento Etxean Bai	ACU/MTA	21.600,00	0,00	21.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NGEU Etxean Bai ekipamendua	SDO/SLD	0,00	0,00	21.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80200 G/230950/62500951/0000 49999/2021 036/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	-50.364,75	-50.364,75	335.105,81	13.197,59	13.197,59
NGEU Equipamiento Proyecto Asistencia Integral Res	ACU/MTA	850.000,00	0,00	850.000,00	761.899,56	761.899,56	474.524,56	13.197,59	13.197,59
NGEU Zahar etxeei laguntza integrala emateko proie	SDO/SLD	0,00	0,00	88.100,44	0,00	287.375,00	461.326,97	0,00	0,00
80200 G/230950/62500952/0000 49999/2021 032/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	7.518,36	7.518,36	7.518,36	7.518,36	7.518,36
NGEU Equipamiento Proyecto Obras Menor y Familia	ACU/MTA	0,00	26.985,29	26.985,29	7.518,36	7.518,36	7.518,36	7.518,36	7.518,36
NGEU Adingabeen eta familiaren obra proiektuaren e	SDO/SLD	0,00	0,00	19.466,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

GASTOS / GASTUAK

PRESUPUESTO 2026 / 2026 KO AURREKONTUA

PROGRAMA / PROGRAMA 230950 Dirección de Innovación, Sist.Gestión y Evaluación
Berrik., Kudeaketa Sist. eta Ebaluazioaren zuzend.

(EUROS/EUROTAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS		PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO	PRESUPUESTO FINAL	RESERVADO	AUTORIZADO	DISPUUESTO	ORDENADO	PAGADO
AURREKONTU APLIKAZIOAK		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTUAR ALDAKETAK	AZKENEKO AURREKONTUA	ERRESERBATUA	BAIMENDUA	PREST	AGINDUA	ORDAINDUA
80200 G/230950/62700950/0000 49999/2021 003/2026	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Centro de Investigación en Envejecimiento	ACU/MTA	200.000,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Zahartzeari buruzko Ikerketa Zentroa	SDO/SLD	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80200 G/230950/63200950/0000 49999/2021 036/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	219.805,91	219.805,91
NGEU Obras Residencia Amurrio CCA	ACU/MTA	1.519.040,00	0,00	1.519.040,00	1.344.539,59	1.344.539,59	1.210.275,72	675.281,57	675.281,57
NGEU Amurrioko egoitzako obrak CCA	SDO/SLD	0,00	0,00	174.500,41	0,00	134.263,87	534.994,15	0,00	0,00
80200 G/230950/63200951/0000 49999/2021 040/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	301.371,55	301.371,55	169,40	104.386,60	2.755,78
Obras Etxebidea Adapt. Mod. Centr. Persona CCA	ACU/MTA	1.047.165,00	-205.829,10	841.335,90	657.916,62	657.916,62	356.714,47	346.163,83	244.533,01
Etxebidea obrak egoitzak biziki. eredur. egok. CCA	SDO/SLD	0,00	0,00	183.419,28	0,00	301.202,15	10.550,64	101.630,82	0,00
80200 G/230950/63200952/0000 49999/2021 032/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
NGEU Obras Proyecto Obras Menor y Familia	ACU/MTA	0,00	0,00	0,00	9.145,92	9.145,92	9.145,92	9.145,92	9.145,92
NGEU Adingabeen eta familiaren obra proiektuaren o	SDO/SLD	0,00	0,00	-9.145,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO	MESIHLA	0,00	0,00	0,00	258.525,16	258.525,16	342.793,57	344.908,46	243.277,64
KAPITULUA GUZTIRA	ACU/MTA	4.010.369,00	122.255,69	4.132.624,69	3.474.701,81	3.474.701,81	2.751.860,79	1.744.989,03	1.643.358,21
	SDO/SLD	0,00	0,00	657.922,88	0,00	722.841,02	1.006.871,76	101.630,82	0,00
TOTAL PROGRAMA	MESIHLA	0,00	0,00	0,00	273.608,68	273.608,68	357.877,09	392.616,61	290.985,79
PROGRAMA GUZTIRA	ACU/MTA	4.553.650,00	35.226,44	4.588.876,44	3.671.396,53	3.671.396,53	2.948.555,51	1.843.840,13	1.742.209,31
	SDO/SLD	0,00	0,00	917.479,91	0,00	722.841,02	1.104.715,38	101.630,82	0,00

GASTOS / GASTUAK

PRESUPUESTO 2026 / 2026 KO AURREKONTUA

PROGRAMA / PROGRAMA 231950 Dirección Servicios Sociales
Gizarte zerbitzuen zuzendaritza

(EUROS/EUROTAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS		PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO	PRESUPUESTO FINAL	RESERVADO	AUTORIZADO	DISPUUESTO	ORDENADO	PAGADO
AURREKONTU APLIKAZIOAK		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTUAR ALDAKETAK	AZKENEKO AURREKONTUA	ERRESERBATUA	BAIMENDUA	PREST	AGINDUA	ORDAINDUA
80100 G/231950/10100950/0000 00100/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	13.350,26	13.350,26	13.350,26	13.350,26	13.350,26
Retribuciones Personal Directivo	ACU/MTA	100.620,00	0,00	100.620,00	55.075,68	55.075,68	55.075,68	55.075,68	55.075,68
Zuzendaritzako langileen ordainsariak	SDO/SLD	0,00	0,00	45.544,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80100 G/231950/12000950/0000 00100/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	40.814,67	40.814,67	40.814,67	40.814,67	40.814,67
Retribuciones Puesto Funcionarios	ACU/MTA	188.738,00	0,00	188.738,00	112.853,97	112.853,97	112.853,97	112.853,97	112.853,97
Funtzionarioen lanpostuko ordainsariak	SDO/SLD	0,00	0,00	75.884,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80100 G/231950/12100950/0000 00100/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	5.569,39	5.569,39	5.569,39	5.569,39	5.569,39
Complemento de Destino Funcionarios	ACU/MTA	67.162,00	0,00	67.162,00	32.791,24	32.791,24	32.791,24	32.791,24	32.791,24
Funtzionarioen lanpostu mailako osagarri	SDO/SLD	0,00	0,00	34.370,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80100 G/231950/12101950/0000 00100/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	16.249,67	16.249,67	16.249,67	16.249,67	16.249,67
Complemento Especifico Funcionarios	ACU/MTA	195.958,00	0,00	195.958,00	95.666,89	95.666,89	95.666,89	95.666,89	95.666,89
Funtzionarioen osagarri berezia	SDO/SLD	0,00	0,00	100.291,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80100 G/231950/16000951/0000 00100/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	12.561,33	12.561,33	12.561,33	12.561,33	12.561,33
Seguridad Social	ACU/MTA	127.545,00	0,00	127.545,00	72.729,37	72.729,37	72.729,37	72.729,37	72.729,37
Gizarte Segurantzaz	SDO/SLD	0,00	0,00	54.815,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	88.545,32	88.545,32	88.545,32	88.545,32	88.545,32
KAPITULUA GUZTIRA	ACU/MTA	680.023,00	0,00	680.023,00	369.117,15	369.117,15	369.117,15	369.117,15	369.117,15
	SDO/SLD	0,00	0,00	310.905,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80100 G/231950/22699950/0000 49999/2021	MES/HLA	0,00	-500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros Gastos Diversos	ACU/MTA	503.000,00	-500.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Beste gastu batzuk	SDO/SLD	0,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80100 G/231950/22699951/0000 49999/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impulso Proyectos Estrategicos Politicas Sociales	ACU/MTA	75.000,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Proiektu estrategiko politiko sozialak bultzatzea	SDO/SLD	0,00	0,00	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO	MES/HLA	0,00	-500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KAPITULUA GUZTIRA	ACU/MTA	578.000,00	-500.000,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SDO/SLD	0,00	0,00	78.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80100 G/231950/41100950/0000 02201/2025	MES/HLA	0,00	500.000,00	0,00	16.011.453,65	16.011.453,65	16.011.453,65	16.011.453,65	16.011.453,65
Transferencia Corriente Instituto Foral de Bienest	ACU/MTA	236.797.350,00	2.512.291,49	239.309.641,49	106.149.693,47	106.149.693,47	106.149.693,47	106.149.693,47	106.149.693,47
Transferentzia arrunta Gizarte Ongizaterako Foru E	SDO/SLD	0,00	0,00	133.159.948,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80100 G/231950/46290950/0000 01909/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera Servicios Sociales Resto Entidades Locales	ACU/MTA	676.476,00	0,00	676.476,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gainerako toki entitateen gizarte zerbitzuen zerre	SDO/SLD	0,00	0,00	676.476,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80100 G/231950/46290951/0000 01909/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cartera Servicios Sociales Vitoria-Gasteiz	ACU/MTA	2.144.524,00	0,00	2.144.524,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gasteizko Gizarte Zerbitzuen zerrenda	SDO/SLD	0,00	0,00	2.144.524,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO	MES/HLA	0,00	500.000,00	0,00	16.011.453,65	16.011.453,65	16.011.453,65	16.011.453,65	16.011.453,65
KAPITULUA GUZTIRA	ACU/MTA	239.618.350,00	2.512.291,49	242.130.641,49	106.149.693,47	106.149.693,47	106.149.693,47	106.149.693,47	106.149.693,47
	SDO/SLD	0,00	0,00	135.980.948,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

BALANCE AL 30/06/2026 / BALANTZEA 2026/06/30EAN
GASTOS / GASTUAK
PRESUPUESTO 2026 / 2026 KO AURREKONTUA

PROGRAMA / PROGRAMA 231950 Dirección Servicios Sociales
Gizarte zerbitzuen zuzendaritza

(EUROS/EUROTAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS		PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO	PRESUPUESTO FINAL	RESERVADO	AUTORIZADO	DISPUUESTO	ORDENADO	PAGADO
AURREKONTU APLIKAZIOAK		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTUAR ALDAKETAK	AZKENEKO AURREKONTUA	ERRESERBATUA	BAIMENDUA	PREST	AGINDUA	ORDAINDUA
80100 G/231950/64100950/0000 00997/2025	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.964,91	35.239,59
Aplicación Informática Araba Digital Usuarios ICCA	ACU/MTA	1.759.670,00	0,00	1.759.670,00	1.759.670,00	1.759.670,00	1.759.670,00	988.088,17	937.362,85
Araba Digital aplikazio informatikoa, GOFeko erCCA	SDO/SLD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	771.581,83	50.725,32	0,00
TOTAL CAPITULO	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	85.964,91	35.239,59
KAPITULUA GUZTIRA	ACU/MTA	1.759.670,00	0,00	1.759.670,00	1.759.670,00	1.759.670,00	1.759.670,00	988.088,17	937.362,85
	SDO/SLD	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	771.581,83	50.725,32	0,00
80100 G/231950/71100950/0000 02201/2025	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencia de Capital al Instituto Foral de Bie	ACU/MTA	2.315.000,00	0,00	2.315.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Kapital transferentzia Gizarte Ongizaterako Foru E	SDO/SLD	0,00	0,00	2.315.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KAPITULUA GUZTIRA	ACU/MTA	2.315.000,00	0,00	2.315.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SDO/SLD	0,00	0,00	2.315.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROGRAMA	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	16.099.998,97	16.099.998,97	16.099.998,97	16.185.963,88	16.135.238,56
PROGRAMA GUZTIRA	ACU/MTA	244.951.043,00	2.012.291,49	246.963.334,49	108.278.480,62	108.278.480,62	108.278.480,62	107.506.898,79	107.456.173,47
	SDO/SLD	0,00	0,00	138.684.853,87	0,00	0,00	771.581,83	50.725,32	0,00

GASTOS / GASTUAK

PRESUPUESTO 2026 / 2026 KO AURREKONTUA

PROGRAMA / PROGRAMA 912950 Servicios Generales Políticas Sociales
Gizarte Politikak zerbitzu orokorrak

(EUROS/EUROTAN)

APLICACIONES PRESUPUESTARIAS		PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO	PRESUPUESTO FINAL	RESERVADO	AUTORIZADO	DISPUUESTO	ORDENADO	PAGADO
AURREKONTU APLIKAZIOAK		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTUAR ALDAKETAK	AZKENEKO AURREKONTUA	ERRESERBATUA	BAIMENDUA	PREST	AGINDUA	ORDAINDUA
80000 G/912950/10000950/0000 00100/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	14.882,58	14.882,58	14.882,58	14.882,58	14.882,58
Retribuciones Miembros de Órganos de Gobierno	ACU/MTA	109.738,00	0,00	109.738,00	61.077,56	61.077,56	61.077,56	61.077,56	61.077,56
Gobernu organoetako kideen ordainsariak	SDO/SLD	0,00	0,00	48.660,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80000 G/912950/11000950/0000 00100/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	7.433,27	7.433,27	7.433,27	7.433,27	7.433,27
Retribuciones Personal Eventual	ACU/MTA	53.003,00	0,00	53.003,00	29.665,17	29.665,17	29.665,17	29.665,17	29.665,17
Behin-behineko langileen ordainsariak	SDO/SLD	0,00	0,00	23.337,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
80000 G/912950/16000950/0000 00100/2021	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	2.670,81	2.670,81	2.670,81	2.670,81	2.670,81
Seguridad Social	ACU/MTA	38.631,00	0,00	38.631,00	16.135,35	16.135,35	16.135,35	16.135,35	16.135,35
Gizarte Segurantzaz	SDO/SLD	0,00	0,00	22.495,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL CAPITULO KAPITULUA GUZTIRA	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	24.986,66	24.986,66	24.986,66	24.986,66	24.986,66
	ACU/MTA	201.372,00	0,00	201.372,00	106.878,08	106.878,08	106.878,08	106.878,08	106.878,08
	SDO/SLD	0,00	0,00	94.493,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL PROGRAMA PROGRAMA GUZTIRA	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	24.986,66	24.986,66	24.986,66	24.986,66	24.986,66
	ACU/MTA	201.372,00	0,00	201.372,00	106.878,08	106.878,08	106.878,08	106.878,08	106.878,08
	SDO/SLD	0,00	0,00	94.493,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL GENERAL ORO HAR GUZTIRA	MES/HLA	0,00	0,00	0,00	16.398.594,31	16.398.594,31	16.482.862,72	16.603.567,15	16.451.211,01
	ACU/MTA	249.706.065,00	2.047.517,93	251.753.582,93	112.056.755,23	112.056.755,23	111.333.914,21	109.457.617,00	109.305.260,86
	SDO/SLD	0,00	0,00	139.696.827,70	0,00	722.841,02	1.876.297,21	152.356,14	0,00